



Avanzas delårsrapport 1 januari-30 juni 2002

- Resultatet före goodwillavskrivningar förbättrades till 3,1 (-4,5) MSEK.
- Resultatet före skatt uppgick till -1,3 (-30,2) MSEK.
- Rörelseintäkterna ökade med 48 procent till 54,3 (36,7) MSEK.
- Rörelsekostnaderna exklusive goodwillavskrivningar minskade med 12% under andra kvartalet.
- Avanza utsågs i april till Årets Nätmäklare 2002.

VD-kommentar

”Trots börsrasen visar Avanza vinst i rörelsen. Därmed har vi visat vinst före goodwillavskrivningar fyra kvartal i rad, vilket få nätmäklare lyckats prestera även i ett internationellt perspektiv”, säger Nicklas Storåkers, vd Avanza.

”Juli blev en stark börs månad för Avanza, som stärkte marknadsandelarna i förhållande till sina huvudkonkurrenter. Avanzas kunder gjorde i juli över 70% fler affärer jämfört med juni månad. Bra inflöde av nya kunder, det förhållandevis höga antalet börsdagar under månaden, och det faktum att allt fler större bolag redovisar sina halvårsrapporter redan i juli bidrog till den höga aktivitetsnivån. Dessutom har de institutionella kunderna ökat aktiviteten under juli.”

”Bakom rörelsevinsten finns en kostnadsmedvetenhet där bolaget löpande har sänkt kostnaderna. Under senaste kvartalet var kostnadssänkningen 12 procent.”

”Ytterligare ett kvitto på att vi valt rätt väg är att vi i april mottog utmärkelsen Årets Nätmäklare 2002 av tidningen Privata Affärer. Utmärkelsen baserades på en omfattande kundundersökning och tester av en expertpanel.”

För ytterligare frågor, kontakta Nicklas Storåkers, vd Avanza, telefon: 070-861 80 01.

Verksamhetsutveckling

Under första halvåret 2002 föll Stockholmsbörsen med 24 procent. För Avanzas del innebar det svaga marknadsläget att handelsaktiviteten försämrades med 36 procent till 0,7 (1,1) affärer per aktiv depåkund och månad, jämfört med samma period föregående år. Det genomsnittliga courtaget per nota för depåkunder ökade däremot till 97 (76) SEK. Rörelseintäkterna per aktiv depåkund uppgick i genomsnitt till 700 SEK under första halvåret.

Till följd av att kunder nettoköpt aktier under hela första halvåret minskade inlåningen, inklusive klientmedel, till 1.039 (1.227 per den 31 december 2001) MSEK. Utlåningen minskade till 192 (214 per den 31 december 2001) MSEK p g a minskade kreditutrymmen till följd av fallande marknadsvärden för de största bolagen på börsen.

Det totala depåvärdet hos Avanza har, p g a den negativa börsutvecklingen, minskat till SEK 6,6 Mdr per den 30 juni 2002 (SEK 8,4 Mdr per den 31 december 2001). Per den 30 juni 2002 uppgick antalet öppnade depåer till 96.400, vilket var en ökning med 1.100 st jämfört med årsskiftet. Bruttoinflödet av öppnade depåer för perioden uppgick till +5.200 st. Under samma period har 4.100 huvudsakligen passiva depåer avslutats i syfte att sänka kostnaderna. Antalet aktiva depåkunder uppgick per halvårsskiftet till 72.400 (73.000 per den 31 december 2001) st.

Avanzas marknadsandel på Stockholmsbörsen uppgick under andra kvartalet till 4,2 (3,4) procent av antalet transaktioner och 0,5 (0,3) procent av omsättningen.

Avanza utsågs i april till Årets Nätmäklare 2002 av tidningen Privata Affärer, baserat på den mest omfattande studien av aktiehandelstjänster på nätet som någonsin genomförts i Sverige. Avanzas produktutveckling fortsatte i högt tempo under andra kvartalet 2002. Under försommaren lanserades marknadens mest omfattande tjänst för blankning av aktier på nätet, förbättrad depåinformation, och ett utökat informationsutbud med bl a utförligare nyckeltal, insiderstatistik och en omfattande företagskalender.

Avanza drabbades den 29 maj 2002 av ett allvarligt systemavbrott, då Avanzas kunder förlorade direktkontakten med Stockholmsbörsen under ett dygn. Skälet till systemavbrottet var kabelbranden som utbröt i Stockholm. Det direkta resultatbortfallet med anledning av systemavbrottet uppgick till 0,2 MSEK. Avanza avser att vidta åtgärder för att inträffad skada ej skall kunna ske igen. Under första halvåret uppgick tillgänglighetsgraden till 98,9 procent.

Resultat och ställning

Koncernen

Provisionsintäkterna uppgick till 38,5 (29,1) MSEK för perioden och rörelseintäkterna till 54,3 (36,7) MSEK, vilket motsvarar en ökning om 32 respektive 48 procent, jämfört med samma period föregående år. Räntenettot uppgick till 19,4 (10,7) MSEK, vilket motsvarar en ökning med 81 procent jämfört med första halvåret 2001.

Under årets första halvår utgjorde courtageintäkterna med avdrag för direkta kostnader 54 procent av de totala rörelseintäkterna, medan räntenetto, depåavgifter och övriga intäkter utgjorde resterande 46 procent.

Rörelsekostnaderna exklusive goodwillavskrivningar uppgick för perioden till 51,2 (41,2) MSEK, vilket motsvarar en genomsnittlig månadskostnad om cirka 8,5 MSEK. Kostnaderna, som är säsongsmässigt höga under första kvartalet, har som prognostiserats minskat med 12 procent under andra kvartalet.

Resultatet före goodwillavskrivningar uppgick för perioden till 3,1 (-4,5) MSEK, vilket innebär en rörelsemarginal före goodwillavskrivningar om 5,7 (neg.) procent. Resultatet före skatt för första halvåret förbättrades till -1,3 (-30,2) MSEK. Under andra kvartalet uppgick resultatet före skatt till -1,6 (-17,7) MSEK.

Eget kapital uppgick per den 30 juni 2002 till 177,4 (178,3) MSEK eller 6,7 (6,7) SEK per aktie. Koncernens likvida medel uppgick till 394,6 (356,7) MSEK.

Moderbolaget

Avanza AB redovisar för perioden ett resultat före skatt om -2,0 (15,7) MSEK. Nettoomsättningen uppgick till 0,0 MSEK. Bolagets likvida medel uppgick till 0,6 (0,7) MSEK.

Utsikter för tredje kvartalet

Aktivitetsnivån bedöms förbättras under tredje kvartalet, jämfört med andra kvartalet. Redan under juli månad ökade aktiviteten i förhållande till juni månad, och större företagshändelser, såsom den pågående emissionen i Ericsson, bedöms skapa ett intresse kring börsen. Avanza avser minska kostnaderna ytterligare ett par procentenheter under tredje kvartalet.

Övrigt

Bolagsstämma

Avanzas styrelse har kallat till en extra bolagsstämma för att besluta om ett nytt optionsprogram riktat till samtliga medarbetare i bolaget. Bolagsstämman hålls den 19 augusti 2002 kl 14.00 på Ingenjörshuset, Malmskillnadsgatan 46 i Stockholm.

Kommande rapporttillfällen

Delårsrapport januari-september 2002
Bokslutskommuniké

21 oktober 2002
februari 2003

Stockholm den 12 augusti 2002.

Nicklas Storåkers
Verkställande direktör

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer

Koncernens utveckling per kvartal

MSEK	1-2 kv 2002	2 kv 2002	1 kv 2002	1-4 kv 2001	4 kv 2001	3 kv 2001	2 kv 2001	1 kv 2001
Rörelsens intäkter	54,3	24,6	29,7	93,5	35,2	21,6	16,5	20,2
Rörelsens kostnader	-51,2	-24,0	-27,2	-84,6	-23,8	-19,6	-19,5	-21,7
Resultat före omstruktur- eringskostnader och goodwillavskrivningar	3,1	0,6	2,5	8,9	11,4	2,0	-3,0	-1,5
Omstruktureringskostnader	-	-	-	-30,3	-	-26,6	-3,7	-
Goodwillavskrivningar	-4,4	-2,2	-2,2	-50,7	-15,3	-13,4	-11,0	-11,0
Goodwillnedskrivningar	-	-	-	-215,7	-215,7	-	-	-
Resultat före skatt	-1,3	-1,6	0,3	-287,8	-219,6	-38,0	-17,7	-12,5
Öppnade depåer, st	96.400	96.400	95.900	95.300	95.300	96.600	50.800	52.900
Aktiva depåkunder, st	72.400	72.400	73.400	73.000	73.000	72.100	43.000	48.000
Avräkningsnotor per aktiv depåkund och månad, st	0,7	0,6	0,8	1,0	1,0	0,8	0,9	1,4
Medelantal anställda, st	64	62	65	64	65	78	57	57

Nyckeltal för koncernen

	020101-020630	010101-010630	010101-011231
Resultat per aktie, SEK	-0,03	-1,03	-10,5
Resultat per aktie e utspädning, SEK	-0,03	-1,03	-10,5
Eget kapital per aktie, SEK	6,7	15,4	6,7
Avkastning på eget kapital, %	neg.	neg.	neg.
Antal aktier, UB	26.622.874	20.989.571	26.622.874
Genomsnittligt antal aktier	26.622.874	20.989.571	22.897.135
Genomsnittligt antal aktier efter utspädning	26.624.470	21.002.397	22.947.010
Kapitaltäckningsgrad, %	39	82	36

Definitioner

Resultat per aktie efter skatt

Resultat efter skatt exklusive utdelat resultat i förhållande till genomsnittligt antal aktier under perioden. Vid beräkning av genomsnittligt antal aktier efter utspädning har värdet av utestående teckningsoptioner inkluderats.

Eget kapital per aktie

Eget kapital i förhållande till antalet stamaktier vid periodens utgång.

Avkastning på eget kapital

Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital under perioden.

Kapitaltäckningsgrad

Kapitalbasen i förhållande till riskvägt kapital.

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i förhållande till rörelsens intäkter.

Öppnad depå

Korrekt registrerad och öppnad depå.

Aktiv depåkund

Öppnad depå med innehav.

Resultaträkningar för koncernen (MSEK)

	020401- 020630	010401- 010630	020101- 020630	010101- 010630	010101- 011231
Rörelsens intäkter					
Provisionsintäkter	16,3	12,0	38,5	29,1	74,1
Provisionskostnader	-2,2	-1,5	-5,2	-5,5	-12,0
Ränteintäkter	14,0	9,5	28,2	18,2	45,0
Räntekostnader	-4,4	-4,0	-8,8	-7,5	-17,7
Nettoresultat av finansiella transaktioner	0,6	0,3	1,0	0,4	1,8
Övriga rörelseintäkter	0,3	0,2	0,6	2,0	2,3
Summa rörelsens intäkter	24,6	16,5	54,3	36,7	93,5
Rörelsens kostnader					
Allmänna administrationskostnader	-19,3	-16,9	-41,2	-34,0	-70,5
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-4,9	-12,4	-9,9	-24,6	-59,1
Jämförelsestörande poster	-	-3,7	-	-3,7	-246,0
Övriga rörelsekostnader	-1,9	-1,2	-4,4	-4,6	-5,7
Kreditförluster, netto	-0,1	-	-0,1	-	0,0
Summa rörelsens kostnader	-26,2	-34,2	-55,6	-66,9	-381,3
Rörelseresultat	-1,6	-17,7	-1,3	-30,2	-287,8
Skatt	0,5	5,3	0,4	8,5	48,0
Minoritetsandel	0,0	-	0,0	-	-0,2
Resultat från utdelad verksamhet	Not 1	-	-	4,1	4,1
Periodens resultat	-1,1	-12,4	-0,9	-17,6	-235,9
Resultat per aktie, SEK	-0,04	-0,59	-0,03	-1,03	-10,5
Resultat per aktie e utspädn, SEK	-0,04	-0,59	-0,03	-1,03	-10,5

Balansräkningar för koncernen (MSEK)

		020630	011231
Tillgångar			
Utlåning till kreditinstitut		394,6	356,7
Utlåning till allmänheten	Not 2	191,7	214,4
Aktier och andelar		1,7	1,9
Immateriella anläggningstillgångar		38,4	44,7
Materiella tillgångar		8,5	12,3
Övriga tillgångar	Not 3	109,6	142,9
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		11,7	12,5
Summa tillgångar		756,2	785,4
Skulder, avsättningar och eget kapital			
In- och upplåning från allmänheten	Not 4	537,0	561,3
Övriga skulder		13,4	26,4
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		28,1	19,1
Minoritetsandel		0,3	0,3
Eget kapital	Not 5	177,4	178,3
Summa skulder, avsättningar och eget kapital		756,2	785,4

Kassaflödesanalys för koncernen (MSEK)

	020101-020630	010101-010630
Kassaflöde från den löpande verksamheten	9,0	-5,6
Kassaflöde från den löpande verksamhetens tillgångar och skulder	29,0	-0,6
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-0,1	-4,7
Kassaflöde från finansieringsverksamheten*	-	-15,1
Periodens kassaflöde	37,9	-26,0
Likvida medel vid periodens början**	356,7	210,9
Likvida medel vid periodens slut**	394,6	184,9
Periodens kassaflöde	37,9	-26,0

* Inkl. utdelad verksamhet i HQ.SE Fonder

** Likvida medel definieras som summan av kassa, utlåning till kreditinstitut och skulder till kreditinstitut.

Noter

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation om delårsrapportering (RR 20) samt Finansinspektionens föreskrift (FFFS 2001:19). Redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är oförändrade från de som använts i årsredovisningen för 2001. Nya rekommendationer från Redovisningsrådet har inte haft någon effekt på redovisningen för perioden.

Om inget annat anges särskilt är samtliga jämförelsetal i denna rapport exklusive verksamheten inom affärsområdet HQ.SE Fonder, som delades ut till aktieägarna i maj 2001. Avanza Holding-koncernen konsoliderades per den 1 augusti 2001.

Not 1 – Resultat från utdelad verksamhet

I maj 2001 delades verksamheten i HQ.SE Fonder ut i enlighet med bolagsstämans beslut. Den utdelade verksamhetens intäkter uppgick för det första kvartalet 2001 till 17 MSEK.

Not 2 – Utlåning till allmänheten (MSEK)

Utlåning till allmänheten redovisas efter avdrag för konstaterade och befarade kreditförluster. Bolaget redovisar per 30 juni 2002 inga osäkra fordringar. Samtliga lån, s k depåkontokrediter, har säkerhet i form av värdepapper upp till fastställt belåningsvärde.

Not 3 – Övriga tillgångar (MSEK)

Av balansposten utgörs 88,4 (88,0) av aktiverade fordringar avseende uppskjuten skatt.

Not 4 – Förvaltade medel för tredje mans räkning (MSEK)

Utöver i balansräkningen redovisad inlåning har Avanza per 30 juni 2002 inlåning på klientmedelskonton från tredje man motsvarande 501,9 (665,7).

Not 5 – Förändringar av eget kapital (MSEK)

	2002-06-30	2001-06-30	2001-12-31
Eget kapital, ingående balans	178,3	346,2	346,2
Effekt av byte av redovisningsprincip	-	9,2	9,2
Justerad ingående balans	178,3	355,4	355,4
Utdelning av HQ.SE Fonder	-	-13,4	-13,4
Nyemission	-	-	73,1
Omräkningsdifferens	-	-0,1	-
Teckningsoptioner	-	-	-0,9
Årets resultat	-0,9	-17,6	-235,9
Eget kapital, utgående balans	177,4	324,3	178,3